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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
...به هــر حال نتانیاهو ادامــه حملات به غــزه را همچنان تنها راه برای رســیدن 
اهداف سریع خود می داند. از ســوی دیگر خود نتانیاهو در داخل اسرائیل تحت 
فشــار زیادی از ســوی خانواده اســرا و احزاب مخالف وجود دارد که این رویکرد به 
ادامه حملات به غزه را برای رســیدن به اهداف اصلی شــان در این حمــلات می دانند. در 
عرصه سیاسی شاهد فشارها از سوی اروپا و آمریکا نسبت به توقف این حملات هستیم ولی 
به این نکته باید توجه داشــت که خیلی از موضع گیری هایی کــه در داخل آمریکا در حال 
انجام است بیشتر جنبه سیاسی و تبلیغاتی دارد و اراده جدی برای فشار بر دولت نتانیاهو 
گر این اراده وجود داشت، قطعا دولت آمریکا می توانست با  وجود ندارد. از این جهت که ا
کاهش کمک های نظامی به اســرائیلی حتی تحدید کمک های مالی و نظامی به اسرائیل 
نشــان دهد که این اراده برای توقف حملات به غــزه وجود دارد. از این جهــت نمی توان از 
روی مواضع آقای جو بایدن انتظــار احتمال توقف حملات به غزه را داشــت. رایزنی هایی 
هم که در حال انجام اســت در پاریس و دیگر شــهرهای جهان نیز درســت است که برخی 
امیدواری ها نسبت به توقف حملات داده می شوند ولی وقتی به مواضع اسرائیل و حماس 
دقت می شــود، نشــان می دهد که این رایزنی هــا آنچنان که در ســطح محافل سیاســی و 
رســانه ای اخبارش انتشــارش پیدا می کند نزدیک به توقف حملات نیســت از این جهت 
گر بخواهد به یک آتش بس موقت تن بدهد درســت اســت که بســتر  که حمــاس می داند ا
و زمینه ای برای تداوم کمک های بشردوستانه به غزه را فراهم می کند ولی قطعا می تواند 
پس از پایان آتش بس، مهم ترین ابزار حماس برای امتیازگیری از اسرائیل که همان اسراست 
را از دست شــان خارج کند. اســرائیل هم در توقف هفت روزه حملات به غزه نشان داد که 

همچنان هدف خودش را نابودی حماس اعلام کرده است. به همین دلیل تقریبا در عرصه 
سیاسی درخصوص توقف حملات اســرائیل به غزه با یک ابهام و پیچیدگی زیادی مواجه 
هستیم و متاسفانه باید همچنان منتظر افزایش آمار شهدا و زخمی ها باشیم که تداوم این 
وضعیت می تواند فجایع انسانی در غزه را گسترده تر کند. از سویی نتانیاهو با وجود مطرح 
شدن بحث آتش بس از حمله به رفح چشم پوشی نکرده و حملات هوایی و موشکی به رفح 
ادامه دارد و این نشــان می دهد که نتانیاهو همچنان به دنبال تداوم این حملات اســت 
اما اینکه امکان آتش بس وجود دارد باید گفت که اراده جدی از ســوی آمریــکا و اروپا برای 
گر این اراده جدی باشد می تواند با تحدید ارسال کمک ها  فشار به نتانیاهو وجود ندارد و ا
نتانیاهو را تحت فشار قرار دهد ولی هیچ فشاری از سوی آمریکا و اروپا جز درخواست و تقاضا 
از نتانیاهو دیده نمی شود و قطعا تا زمانی که حامیان رژیم صهیونیستی نخواهند از ابزارهای 
اقتصادی و مالی برای فشار به نتانیاهو استفاده کنند قطعا نباید نسبت به گمانه زنی هایی 
که درخصوص نزدیک بودن آتش بس در غزه توجه زیادی داشت. ما در یک فضای پرتنش 
و غیرقابل پیش بینی قرار داریم و هرگونه حرکتی می تواند زمینه ای برای گسترش جنگ در 
فلسطین اشغالی در جنوب لبنان شود. ولی حزب ا... طی پنج ماه گذشته نشان داده که به 
گاه است. همچنین اسرائیل هم می داند که  خوبی از تداوم حملات مستقیم به اسرائیل آ
جنگیدن در دو جبهه شمال و جنوب، نیروی نظامی اش را دچار فرسایش بیشتری خواهد 
کرد. ضمن اینکه حزب ا... از توان موشکی و نظامی بسیار بالاتری از حماس برخوردار است 
که می تواند اسرائیل را با تهدیدات جدی مواجه کند. ولی هم از سوی اسرائیل و هم از سوی 
گاه هستند و دو طرف درحال هدف قرار  لبنان قطعا از تبعات درگیری مستقیم به خوبی آ
کز نظامی همدیگر با موشک هستند تا از این طریق شاید بتوانند بر روند تحولات  دادن مرا
غزه اثری بگذارند. به نظر نمی رسد با توجه به عملکرد حزب ا... در پنج ماه گذشته احتمال 

حملات مستقیم زمینی از سوی حزب ا... در اسرائیل و متقابلا باشد. 

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی باید با دیدگاه سیاسی 
وارد نهاد قانونگذاری  شده و به وظایف قانونی خود بپردازند. 
زمانی کــه دارنــدگان دیــدگاه یعنی افــراد سیاســی و حزبــی  به 
حاشــیه می رونــد و مشــارکت در انتخابــات مجلس بــا دیدگاه 
قومیتی جانشین دیدگاه سیاســی می  گردد، آنگاه نمایندگانی 
که با این نگاه وارد مجلس می شوند در بحث های کلان کشور 
نــگاه محلــی خواهنــد داشــت. در ایــن معنــا زمانــی کــه بحث 
بررســی بودجه در مجلس در دســتور کار نماینــدگان مجلس 

قرار می گیرد. 
بســیاری از نمایندگان تــلاش می کنند تا بــر بودجه ریزی اثر 
گذاشــته و بــا اضافه کــردن یک تبصــره بخشــی از بودجــه را به 
منطقه، اســتان و شــهر خود منتقل کنند. یکی از مباحثی که 
کادمیک پیرامــون حامی پــروری صــورت می گیرد،  در بحــث آ
دقیقا همین مورد است. منابع به قشری خاص تعلق می گیرد  
و این تخصیــص منابع به توســعه پایدار کشــور آســیب جدی  

وارد می کند. 
زمانــی کــه احــزاب بــه حاشــیه رانــده می شــوند بســیاری از 
اعضای احزاب به این نتیجه می رسند که چرا باید کار سیاسی 
کننــد و تجربه سیاســی بــه دســت آورنــد، آبدیــده شــوند؛ و در 
مرحله انتخــاب که محلی برای برداشــت اســت؛ رد صلاحیت 
شــوند؟ در چنین شــرایطی یک فعال سیاســی و حزبی به این 
نتیجه خواهد رسید که اساسا چرا باید فعالیت سیاسی انجام 
دهد؟ با این رویکرد یعنی ردصلاحیت فعــالان احزاب افراد به 
این نتیجه می رســند که خــارج از گــود، قوی تر هســتند و این 
مورد زمینه هــای حامی پــروری را فراهم می کند چــرا که فردی 
که کاندیدا شــده از احزاب سیاســی فاصلــه گرفته ، با تشــکیل 
شــبکه های مختلف منابــع را در دســترس افــراد  نزدیک خود 

قرار می دهد. 
در نهایــت هــم چــون همیــن افــراد بــه او رای داده انــد، 
نمایندگان به وزرا فشار می آورند تا افراد نزدیک به خود را وارد 
کارآمدی جدی را وارد  سمت های مدیریتی کنند و این مورد نا

سیستم مدیریتی و اداری کشور می کند. 
کارآمــدی از همین  از ایــن رو بایــد گفــت دقیقــا بخشــی از نا
طریــق اتفــاق می افتد. چــون حزب بــه حاشــیه رفتــه و  برخی 
نماینــدگان مجلس فکــر می کند که بایــد از این افــراد حمایت 
کننــد زیــرا وامــدار آنهــا هســتند و زمانــی کــه ایــن افراد هــم در 
سمت های مختلف قرار می گیرند و به این علت که از حزب هم 
برنیامده اند آنها نیــز خود را مدیون نمایندگان دانســته و این 
کارآمدی جدی را در سیســتم اداری کشــور ایجاد  رویه یــک نا
کارآمدی که حتی می تواند به فســاد سیستماتیک  می کند. نا

منجر شود.

انتخابــات مجلــس شــورای اســلامی دیــروز برگــزار شــد. 
انتخاباتی که چندان ســخت نیســت در ارتبــاط با عملکرد 
آرایــش سیاســی آن اظهــار نظرکــرد. نگاهــی بــه وزن افــراد 
نزدیک بــه محمدباقر قالیباف در لیســت های انتخاباتی و 
افراد نزدیک به تفکر جبهه پایداری نشان می دهد با توجه 
به اینکه رقیبی هم بــرای اصولگرایان وجود نــدارد احتمالا 
ترکیبــی از یــاران قالیبــاف و اعضــای پایــداری را در مجلس 
کنون البته رسانه ها می کوشند  آینده شاهد خواهیم بود. ا
بر اختلافــات جزئی بیــن اصولگرایان و حتــی اصلاح طلبان 
مهر تایید بزنند. حال اینکه انشعاباتی در کار نیست و این 
انشعابات مربوط به التهابات در دوره انتخابات است و در 
دوره انتخابات همواره ایــن التهابات وجــود دارد و فردای 
برگــزاری انتخابــات گروه هــای اصولگرا پشــت هــم خواهند 
بــود و ائتــلاف می کننــد در نتیجه اختلافــات کنونــی نیز به 
اتمام خواهد رســید. البته برخی از اعضای جبهه پایداری 
به دنبال آن هســتند کــه محمدباقــر قالیبــاف دیگر رئیس 
مجلــس نباشــد و اصولگرایــان غیــر پایــداری در مجلــس 
کثریــت نباشــند، مــورد و خواســتی کــه بــه نظــر محقق  در ا
کثریت در مجلس آینده بــه اصولگرایان  نمی شــود چرا که ا
خــارج از جبهه پایداری خواهد رســید اما اینکــه آقا تهرانی 
بتواند رقیب قالیباف شــود، غیر ممکن اســت و پایداری ها 
یــک اقلیــت در مجلــس آینــده را خواهنــد داشــت، ماننــد 
کنون دارند و بیش از این هم نمی توانند  همین اقلیتی که ا
جایگاه برای خود به دســت آورند. در این معنا که مجلس 
دوازدهم به شــدت شــبیه به مجلس کنونی یعنی مجلس 
یازدهم خواهد بود. به نظر می رسد تفاوتی بین دو مجلس 
نیســت و اصلاح طلبــان هــم کــه یــا در انتخابــات ثبــت نام 
نکردند ویا اینکه در انتخابات لیست ندادند و یا اینکه مورد 
وثوق مردم نیســتند. به عبارت بهتر اصلاح طلبان اساســا 
شانســی در مجلس آینده ندارند. البته برخی از میانه رو ها 
مانند آقــای علی مطهــری کوشــیدند لیســتی را در تهران و 
برخی دیگر از شهرها ارائه دهند و برخی نیز از این لیست ها 
حمایت کردند و در تلاش هم هستند که بتوانند به مجلس 
ورود کنند. حال اینکه هیچ شانسی در مجلس آینده برای 
این گروه وجود ندارد و آقای قالیباف و جبهه طرفدار آقای 
قالیباف می تواند بالاترین شــانس را برای در دست گرفتن 
مجلس آینده داشــته باشــد. آقــای قالیباف فردی نیســت 
که به ســادگی کنار بنشــیند و یا اینکه بتوان  او را از ســاختار 
و راس مجلس آینده کنار گذاشــت ضمن اینکه رقبای وی 
در درون جریان اصولگرا هم وزن او نیستند که بتوانند وی 

را کنار بزنند. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

واقعیت امر در صحنه غزه ناتوانی رژیم صهیونیســتی 
در ادامه کار اســت. آنها با دشــواری بســیار ســعی کردند 
تا هفته های گذشــته حضور خــود را در غــزه ادامه دهند 
آن هم بــرای اینکه از هفته های اول حمله این برداشــت 

را دارند...

غربی ها به دنبال آتش بس در غزه 

مجموعه تحولاتی که پیرامون حملات اسرائیل به غزه 
وجــود دارد، نشــان می دهد کــه در عرصه میدانــی دولت 
نتانیاهو قصد و عزمی برای پایــان دادن به این حملات تا 
رسیدن به اهداف شان که همان آزادی اسرای اسرائیلی و 

خلع سلاح حماس است، ندارد.

 فضای غیرقابل پیش بینی

 جعفر قنادباشی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل
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آرمان ملــی:  عرصه سیاســت ایــران از ابتدا شــاهد حضور 
سیاستمدارانی بوده که برخی از آنها برای کسب نام، چندی 
وارد این عرصه می شــوند و پس از مدتی در ســکوت خارج 
می شــوند. برخی از آنها عامل تغییرات اساســی هســتند و 

برخی دیگر مانند علــی لاریجانی در هر زمانی لازم باشــد به 
گر هنــوز برای  میدان می آیــد و نقش آفرینــی می کند حتی ا
کی  ردصلاحیتش در انتخابات ریاســت جمهوری 1400 شا

باشد. ..
آرمان ملــی:  از برجــام چه خبــر؟ آیــا باید توافــق هســته ای را به 
 ، فراموشــی ســپرد؟ رفتار هــای اتمــی ایــران طی چنــد مــاه اخیر
رفتار های خطی نبوده و ســیر فراز و فرودی به خود گرفته است. 
طبق آخرین گــزارش آژانــس، ایران تا حــدی فعالیت هــای رو به 

رشد هســته ای خود را محدود کرده و نشانه های جدیدی برای 
تعامل وجود دارد. اما به واقع، ماجرا چیست؟ کوروش احمدی، 
دیپلمات ســابق ایران در ســازمان ملل می گوید: گــزارش جدید 
آژانس که برای ارائه به شــورای حکام در هفته آینده تهیه شــده، 

از کاهش موجودی اورانیوم غنی شده ۶0 درصدی ایران از طریق 
رقیق کردن بخشی از آن سخن گفته است. با توجه به اینکه قبلا 
گر اندکی  مقامات آژانس مدعی بودند که موجودی ۶0 درصدی ا

بیشتر غنی شود ...

مشاور رهبری: خبرگان در آینده باید ازشکل  اینکه فقط فقها در آن حضور داشته باشند، دربیاید

لاریجانی در اندیشه ورود به  مجلس خبرگان؟!

گزارش »آرمان ملی« از تحولات خونین در غزه؛

 حمام خون در صف غذا!

صفحه 7

»آرمان ملی« عملکرد مجلس لاریجانی و قالیباف را بررسی می کند

!  خروجی برای مردم یا برای یک تفکر

 فرشاد مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

روندهای مشکوک در مدیریت اقتصاد مشاهده می شود
صفحه 6

انتخابات مجلس دوازدهم و خبرگان ششم برگزار شد

حضوری به وسعت ایران

صفحه 2

قرار بود ۱۶ مهر ۱۴۰۴ پرونده ایران از شورای امنیت خارج شود، اما ...

خداحافظی با برجام برای همیشه؟
صفحه 3

 آخرین  خبرها و اقدامات از وضعیت مردم سیل زده
 استان سیستان و بلوچستان؛ 

باران در سیستان و بلوچستان 
خشک، سیل شد

صفحه 9

مقام معظم رهبری:

 دوستان را خوشحال کنید
 و بدخواهان را ناامید

آرمــان ملــی:  مقــام معظــم رهبــری در اولیــن 
دقایــق آغــاز فراینــد رای گیــری، بــا حضــور در 
حســینیه امــام خمینــی)ره( آرای خــود را بــه 

صندوق انداختند...
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آرمان ملی: رئیس مجلس شــورای 
اسلامی صبح روز گذشته پس از حضور 
در پــای صنــدوق رأی در تکیــه گاه آقــا 
مرتضی علی)ع( محله هرندی و انجام 
فرایند انداختن آرای خود به صندوق 
در جمــع خبرنــگاران گفــت: همانطور 
کید کرده ایم،  که بارها بر این موضوع تأ
شــرکت در انتخابــات و مشــارکت در 
انتخابــات تضمیــن امنیــت ملــی مــا و 

حفظ منافع ملی کشور است. 
محمدباقر قالیبــاف در ادامه یادآور 
گــر در زمــان دفــاع مقــدس و  شــد: ا
در آن شــرایط ســخت، رزمنــدگان در 
میدان های نبرد با خون خود از کشور 
و انقلاب اســلامی دفاع کردنــد، بدون 
شــک امــروز هــر رأیــی کــه در صندوق 

رأی ریخته می شود به نوعی جایگزین 
همان مجاهدت هــای روزهــای دفاع 

مقدس است. 
وی در ادامه با اشاره به نکته دیگری 
کــه حضور پــای صنــدوق رأی را واجب 
می کنــد، اظهار داشــت: نکتــه دوم که 
ضــرورت مشــارکت را بــرای همه مــا به 
عنوان یکایک ایرانیان تکلیف می کند 
این اســت کــه مــا حتمــا نقاط قــوت و 
ضعفــی داریــم از ایــن رو بایــد بدانیــم 
برای ایجاد تحول، تقویت نقاط قوت، 
حذف نقاط ضعف و حل مشکلاتی که 
امــروز در جامعه می بینیــم و از آن رنج 
می بریــم، تنها پنجــره ای کــه می تواند 
ایــن تحــول را ایجــاد کنــد، انتخابــات 

است. 

آرمان ملــی: رئیس قــوه قضائیه صبح 
دیــروز یازدهــم اســفند مــاه بــا حضــور 
در مســجد جامــع لویــزان در انتخابــات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
شــرکت کــرد و رای خــود را بــه صنــدوق 
محســنی  الاســلام  حجــت  انداخــت. 
اژه ای  ســپس طی مصاحبــه ای در جمع 
خبرنــگاران، اظهــار کــرد: حضور پرشــور و 
کثــری مــردم در پــای صندوق هــای  حدا
رأی و انتخــاب اشــخاصی که از نظــر آن ها 
شایســتگی »قانونگــذاری« و »نظــارت بر 
اجــرای قوانیــن« و »رأی اعتمــاد دادن به 
کابینه دولت« را دارند، واجد اثرات مثبت 
و مطلوبــی در عرصه هــا و ابعــاد مختلــف 
سیاسی، اقتصادی، امنیتی، اجتماعی و 

فرهنگی خواهد بود. رئیس دستگاه قضا 
تصریح کرد: بــدون تردید حضور پرشــور و 
کثری مردم در انتخابات امروز، علاوه  حدا
بــر افزایــش اعتبــار کشــور و خوشــحالی و 
مسرّت دوستان ایران اسلامی سبب یأس 
و ناامیدی بیشــتر دشــمنان و شــیاطین 
خواهد شــد. رئیس قــوه قضائیه با اشــاره 
بــه تدابیــر اتخــاذ شــده بــرای پیشــگیری 
از تخلفــات و جرائــم انتخاباتــی و افزایش 
ســلامت و امنیــت انتخابــات، گفــت: قوه 
قضائیه از ماه ها پیش، »ستاد پیشگیری 
از وقوع تخلفــات و جرائم انتخاباتــی« را با 
عضویت مسئولان دســتگاه های ذیربط 
تشکیل داد و در آن ستاد تدابیر لازم برای 
افزایش امنیت و سلامت انتخابات اتخاذ 

شده است.

محمد باقر قالیباف:

 تنها پنجره حذف نقاط ضعف 
شرکت در انتخابات است

رئیس قوه قضائیه:

 حضور در  پای صندوق رای 
موجب ناراحتی دشمن  می شود

    صفحه 2

       پورمحمدی: عملکرد لاریجانی بهتر از قالیباف بود


